



Fls. nº 94

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 - PM

Processo : PP 07/2018 - PM

Objeto : “Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para atender as escolas municipais e a administração no exercício de 2018 no município de Aurora do Tocantins.”

Órgão : PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS - TO

Às 14hrs30min, do dia 31 de Janeiro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento do interessado.

EMPRESA/PARTICIPANTE	ME/EPP/MEI	CNPJ	REPRESENTANTE
ERIVANIA MARIA REZENDE - ME	ME	14.204.764/0001-03	WALTERLEY MOURA SALES

Compareceu uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta do participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento de toda a proposta e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os preços registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

LOTE 01 – MATERIAIS PEDAGÓGICOS

ITEM	MATERIAL	UNDE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.	PAPEL CAMURÇA	UND	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
2.	PAPEL CREPOM	UND	100	R\$1,00	R\$ 100,00
3.	PAPEL LAMINADO	UND	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00

4.	PAPEL CARTÃO	UND	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
5.	PAPEL PARDO	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
6.	PAPEL AMASSO C/ PAUTA	UND	150	R\$ 0,10	R\$ 15,00
7.	PAPEL AMASSO S/ PAUTA	UND	150	R\$ 0,10	R\$ 15,00
8.	CADERNO CAPA DURA P. (96 FLS)	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
9.	CADERNO CAPA DURA G. (96 FLS)	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
10.	CADERNO (20 MATÉRIAS)	UND	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00
11.	CADERNO (15 MATÉRIAS)	UND	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
12.	CADERNO (10 MATÉRIAS)	UND	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
13.	CADERNO (01 MATÉRIA)	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
14.	LIVRO DE ATA (50 FLS)	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
15.	LIVRO DE ATA (100 FLS)	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
16.	LÁPIS DE ESCREVER	UND	432	R\$ 0,30	R\$ 129,60
17.	BORRACHA (BRANCA)	UND	160	R\$ 0,35	R\$ 56,00
18.	LÁPIS DE COR G. (12 UND)	CX	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
19.	ÁLCOOL (COMUM)	UND	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
20.	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO	UND	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
21.	FITAS DUPLA FACE	UND	60	R\$ 8,70	R\$ 522,00
22.	ESTILETE (LARGO)	UND	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
23.	ESTILETE (FINO)	UND	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
24.	CLIPS Nº 02	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
25.	CLIPS Nº 04	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
26.	CLIPS Nº 06	CX	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
27.	CLIPS Nº 08	CX	60	R\$ 2,30	R\$ 23,00
28.	ENVELOPE TAMANHO A4	UND	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
29.	PAPEL A4 (RESMA 500 FLS)	UND	350	R\$ 21,40	R\$ 7.490,00
30.	PAPEL A4 COLORIDO (100 FLS)	PCT	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
31.	PAPEL OFÍCIO (RESMA 500 FLS)	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
32.	TESOURA G. (BOA QUALIDADE)	UND	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
33.	TESOURA P. (BOA QUALIDADE)	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
34.	TESOURA P/ PICOTAR G. (BOA QUALIDADE)	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

35.	COLA DE IZOPOR DE (1 KG)	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36.	COLA BRANCA DE (1 KG)	UND	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
37.	EMBORRACHADO E.V.A	UND	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
38.	ISOPOR (GROSSO)	UND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
39.	ISOPOR (FINO)	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
40.	BASTÃO DE COLA QUENTE "GROSSO"	UND	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
41.	BASTÃO DE COLA QUENTE " FINO"	UND	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
42.	MASSA DE MODELAR	CX.	40	R\$ 4,70	R\$ 188,00
43.	CANETA AZUL	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
44.	CANETA PRETA	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
45.	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
46.	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
47.	PURPURINA	UND	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
48.	ALFINETES P/ MAPA	CX	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
49.	GRAMPEADOR "GRANDE"	UND	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
50.	GRAMPEADOR "MÉDIO"	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
51.	GRAMPEADOR "PEQUENO"	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
52.	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR	CX	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
53.	CALCULADORA "GRANDE"	UND	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
54.	CALCULADORA "MÉDIA"	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
55.	PASTA CATÁLOGO "50 FLS"	UND	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
56.	QUADRO NEGRO (2X1,20 MT)	UND	02	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
57.	GIZ BRANCO (64 UND)	CX	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00
58.	RÉGUA 50 CM	UND	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
59.	RÉGUA 30 CM	UND	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00
60.	LIVRO DE PONTO"40 HS"	UND	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
61.	LIVRO DE PONTO"20 HS"	UND	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
62.	PINCEL P/ PINTURA ARTÍSTICO (GROSSO)	UND	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
63.	PINCEL P/ PINTURA ARTÍSTICO (MÉDIO)	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
64.	PAPEL DE SEDA	UND	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
65.	PASTA TRANSPARENTE "GROSSA"	UND	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
-	PISTOLA DE COLA QUENTE "GROSSA"	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

top

8

Out

66.	PISTOLA DE COLA QUENTE "FINA"	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
67.	BARBANTE (ROLO)	UND	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
68.	CARTOLINA	UND	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00
69.	T.N.T "50MTS"	UND	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
70.	PRANCHETA	UND	05	R\$ 5,80	R\$ 29,00
71.	BALÃO Nº 08	PCT	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
72.	PINCEL ATÔMICO	CX	20	R\$ 35,88	R\$ 717,60
73.	PLÁSTICO P/ MESA (ENCERADO)	MT	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
74.	GIZ DE CERA	CX	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
75.	COLA C/ GLITER	UND	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
76.	PAPEL CONTÁBIL "ROLO"	UND	02	R\$ 66,00	R\$ 132,00
77.	PAPEL VERGÊ	PCT	08	R\$ 18,50	R\$ 148,00
78.	PAPEL FOTOGRÁFICO (120 GRS)	PCT	04	R\$ 23,00	R\$ 92,00
79.	OLHOS DE BISGUI	PCT	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
80.	RELÓGIO DE PAREDE	UND	04	R\$ 18,50	R\$ 74,00

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1.	PAPEL A4 (RESMA 500 FLS)	UND	200	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00
2.	AGENDA	UND	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
3.	GRAMPEADOR "GRANDE"	UND	10	INEXEQUIVEL	INEXEQUIVEL
4.	GRAMPEADOR "MÉDIO"	UND	10	INEXEQUIVEL	INEXEQUIVEL
5.	GRAMPEADOR "PEQUENO"	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
6.	GRAMPOS P/GRAMPEADOR	CX	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
7.	EXTRATOR DE GRAMPOS	UND	15	R\$ 2,40	R\$ 36,90
8.	PERFURADOR P/ FOLHAS	UND	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
9.	COLA BRANCA (90 GRS)	UND	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
10.	CLIPS Nº 02	CX.	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
11.	CLIPS Nº 04	CX.	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
12.	CLIPS Nº 06	CX.	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
13.	CLIPS Nº 08	CX.	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
14.	PAPEL CARBONO	PCT	02	R\$ 27,80	R\$ 55,60
15.	CANETA AZUL	UND	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
16.	LÁPIS DE ESCREVER	UND	288	R\$ 0,30	R\$ 86,40
17.	MARCA TEXTO	UND	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00

W P

8

Amor

18.	GRAMPOS TRILHO P/ PASTA	CX	04	R\$ 9,90	R\$ 39,60
19.	ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
20.	TINTA P/ ALMOFADA	UND	06	R\$ 5,40	R\$ 32,40
21.	PASTA AZ	UND	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
22.	PASTA P/ ARQUIVO (PAPELÃO)	UND	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
23.	PASTA L	UND	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
24.	PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO	UND	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
25.	PASTA SUSPENSA	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
26.	BORRACHA (BRANCA)	UND	80	R\$ 0,35	R\$ 28,00
27.	PINCEL ATÔMICO	UND	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
28.	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO	UND	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70
29.	FITA DUREX	UND	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
30.	CORRETIVO	UND	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
31.	PAPEL VERGÊ	PCT	06	R\$ 18,50	R\$ 111,00

VALOR TOTAL R\$ 36.720,70 (Trinta e Seis Mil Setecentos e Vinte Reais e Setenta Centavos)

Sendo assim foi declarada vencedora a empresa **ERIVANIA MARIA REZENDE – ME** CNPJ: 14.204.764/0001-03 nos valores descritos em ata. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou o participante se havia interesse na interposição de recurso, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 16:15min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.


 HUDSON CARDOSO SEVERO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


 Carlos Roberto de Jesus Azevedo

Membro


 Paulino da Costa Silva

Membro


ERIVANIA MARIA REZENDE – M
 CNPJ: 14.204.764/0001-03